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Tarifordnung 
 

für die Benützung der Turnsäle der Volks- und Mittelschule  
Haslach an der Mühl 

 
 

 

1. Benützungsentgelt inkl. Betriebskostenpauschale und Reinigung 

Pro Stunde 30,00 Euro 
 

Pauschale für mehrmalige Nutzung während des Schuljahres - keine Nutzung während 
schulfreier Zeiten: 
 

Jahr  (ca. 36 Einheiten zu 60 Minuten) 180,00 Euro 
Semester (ca. 18 Einheiten zu 60 Minuten) 90,00 Euro 
Winter (ca. 10 Einheiten zu 60 Minuten) 50,00 Euro 
 

Jahrespauschale Sportverein Haslach 650,00 Euro  
 

Bei extremer Verschmutzung erfolgt eine zusätzliche Kostenvorschreibung nach tatsächlichem 
Aufwand. 

 

2. Ermäßigung auf Stundenentgelt und Pauschale für 

Sozial- und Gesundheitseinrichtungen (FAB / PVE), Feuerwehr 50,00 % 
Kinderangebote von Vereinen 50,00 % 
Schulveranstaltungen / Kindergartenveranstaltungen 100,00 %  
 

3. Umsatzsteuer 

In den angeführten Tarifen ist keine Umsatzsteuer enthalten. 
 

4. Allgemeine Bedingungen 

Für Beschädigungen und Unfälle jeder Art haftet ausschließlich der Veranstalter / Benützer.  
Auf die Benützungsordnung der Turnsäle wird hingewiesen. 
Während schulfreier Zeiten sind die Turnsäle geschlossen. 

 
 
 
Beschluss des Gemeinderates der Marktgemeinde Haslach an der Mühl vom 1. Februar 2024.  
Tarife gültig ab Sommersemester 2024 (26. Februar 2024) 

http://www.haslach.at/

